' berghe similiter marcam M:onasteriensium clenariorum legalium et 
plaustratam feni, dictam vulgariter voder lwres Vreclene iwesen
tancla. Item octo marcas preclictorum denariorum dare eidem 
dornicelle prorniserunt in subsiclium ernptionis dictorum bonorum, 
et quia has octo marcas t empore clicte emptionis dare deficiebant 
penuria ipsos premente, promiserunt clarnpnum incle emersurum 
solvere, si ipsa domicella eas acquireret, sub usura, et nichilominus 
promiserunt in nostra presentia clicti Boyo et Gerharclns, uxores 
suas et pueros snos tales quocl premissis omnibus consentirent 
habere ratumque omnia premissa haberent. Non obstante quocl 
clicta bona minores pensiones, videlicet Rencynch clecem modios 
siliginis et decem rnodios brasii mensure ecclesie in lVIetelen et 
duos porcos, qui ante festurn beati Remigii pro clenariis secle
cim M:onas teriensis rnonete poterant reclimi, secl non postea, et 
Homberch clecem sirniliter modios siliginis et duoclecim modios 
brasii dicte mensure, quornm decem rnodii faciunt sex modios 
rnensnre oppidi Vredenensis, et duos porcos similes porcis pre
dictis, pront nobis emptionis predictornm bonornm ternpore dice
batur, venerabili domine abbatisse et conventni ecclesie in Metelen, 
que huiusmodi bona dicte domicelle Ghysle vendiderunt omni eo 
iure quo eis pertinuerant; antea singulis annis solvere consueve
runt, ipsi tarnen Boyo et Gerhardns predicti maiores pensiones 
supradictas solvere, ut premittitur, se obligarunt ea sub condi
tione, quod ipsi et eorum bona prenominata perpetue permaneant 
sub ecclesiasticis personis dicte ecclesie Vredenensis et aliarum 
personarum manus 2) in servitutem non commutentur a) aliquatenus 

1) ©umberg 6®. \Jon ~me!oe unb tllal)rfcljsin!icf) !Renfing an ber 
lBedc[ 6®. babon 1 ober aucl) menfring 91®. bon ~me!oe. 

2) <Vies jffiort ttJei& iclj nicljt 3u beuten, glaube aber, bn& e!l nad) 
lfürn!ogic \Jon manurnittere fiel) auf commutare be3iel)t. 

3) cornrnutantur cod. 
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quovis quesito colore nec exactionentur ullo tempore quoquomodo; 
item qnod filius dicti Gerhardi nomine Gerhardus tempore ante
dicte emptionis prenominatorum bonornm scolas frequentans, si 
tantns effectns fuerit, qnod ad sacros ordines promoveri concupi
verit, manumittetur per dictam domicellam Ghislam vel successores 
in predictis bonis Homberch et liber permaneat , si ad sacros 
ordines fuerit ipse promotus 1), alioquin servus manebit servitutis 
sub iugo subiectus. In cuius r ei testimonium sigilla nostra pre• 
sentibus sunt annexa. Datum ipso die beati Gregorii pape anno 
Domini M0 • CCC0 • XXXIX0 • 

rn. 
* @rä~tt @f}ißfo !,)Ott D!bettbutg begrfütbet 1 na<f;l if}m mermöf}~ 

luttg mit bem @rafen @erf}arb 1.1on ~o~a, an ber Sfüd;le be6 
®tift6 mrebett 1 bem ~e früf}er attgef}ört ~atte 1 bie ~amHien~ 
memotie be6 D!benburgif d)rn .ßaufeG, ernennt if}re ~ou~ne, 
bie @räfht 2lf~eibi6 l.lOtt ment~eim 1 oUt mmualtetin bet @ltff;11 
tung unb beftimmt, baß bie6 2lmt f1ir bie ~olge immer ber 
®tiftöbame übertragen umben f olle, wefd)e if}rem. @ef d)led)te 
am nöcf)ften l.)er1vanbt fd. 1343 IDiai 3. - ~bfd)r. srec. 
XIV. ~o.piar A. 56. 

Universis presens scriptum cernentibus Ghysla Dei gratia 
comitissa in Ici:oya salutem et perpetuam notitiam subscriptorum. 
Recognosco prcsentibus firrniter et protestor, quod ego de maturo 
consilio et libera voluntate dedi ac dimisi et per presentes dimitto 
honorabilibus et in Christo devotis virg·inibus, domine preposite, 
toti capitulo secularis ecclesie Vredenensis bona mea infra scripta, 
videlicet mansum unum dictum Rendsing prope longum pontem, 
quem quidem mansum dictus Boyge colit, nec non rnansum dictum 
Humbcrghe, quem colit Gerhardus, ac universos litones ad dicta 
bona pcrtinentes, excepto Gerhardo scolare dicti Gerhardi filio, 
quem, si ad sacertlotii gradum prornoveri contigerit, perpetne 
donandum libcrtati dignum duxi, pro salute anime mee et meorum 
progenitorum, ut nostri memoria post diem oliitus mei, ter in 
anno quolibet per easdem in monasterio dicte Vredensis ecclesie 
missarum et vigiliarum celebrationibus et orationibus aliis sollcm-

1) permotus cod. 
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pnius peragatur. Constituo igitur et in hiis scriptis ordino nobi
lem domicellam Alheydim 1) sororem nobilis comitis de Benthem 
consanguineam meam dilectam, quamdiu ipsam in capitulo Vre
denensi predicto mauere et morari contigerit, et post eam, si forte 
habitum suum mutaverit seu disponente Domino decesserit, aliam, 
que propinquiore consanguinitatis gradu inter predicti capituli 
virgines michi et mee progeniei de Olclenburch vicinius coniuncta 
extiterit, in perpetuum et successive unam semper post discessum 
aut decessum alterius consobrine et consanguinee, supradictorum 
bonorum et litonum ac singulorum iurium et pertinentiarium 
eorundem veram procuratricem et conservatricem legitimam in 
hunc modum. Videlicet quod quecunque prenominatarum virgi
num, dictorum bonorum et hominum ipsa colencium procuratrix· 
et conservatrix pro tempore fuerit, aut quecunque post decessum 
istarum omnium ipsis in procuratione eiusmodi successerit, post 
diem obitus mei annis singulis tollet et percipiet de predictis 
bonis et hominibus viginti et octo solidos Osnaburgensium dena
riorum, quorum ipsa procuratrix quecunque fuerit pro tempore 
personaliter quatuor solidos percipiet et habebit, de quibus tarnen 
ipsa debitis temporibus ad peragendum mei et meorum memoriam 
statutis dabit unicuique campanario dimidium denarium Osna
burgensem, alios vcro viginti et quatuor solidos equaliter in tri-